2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНый РАЙОН «Красногвардейский район»

Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ Красногвардейского Района
Двадцать первое заседание
РЕШЕНИЕ

25 декабря 2020 года                                                                                                                                                  № 14

О приеме части полномочий городского и сельских поселений в сфере культуры
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Красногвардейский район» Муниципальный совет Красногвардейского района Белгородской области р е ш и л:

1. Определить администрацию Красногвардейского района Белгородской области уполномоченным органом по заключению соглашения о приеме части полномочий:

1.1. От городского поселения «Город Бирюч» администрации  Красногвардейского района по:

– созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры;

–
организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

· созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участию в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении.

1.2. От Валуйчанского, Верхнепокровского, Верхососенского, Веселовского, Засосенского, Калиновского, Коломыцевского, Ливенского, Марьевского, Никитовского, Новохуторного, Палатовского, Стрелецкого, Утянского сельских поселений администрации  Красногвардейского района по:

– созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.

4.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, Регламенту и депутатской этике Муниципального совета Красногвардейского района (Кучеренко Л.И.).

Председатель Муниципального совета

         Красногвардейского района                                                 Л.Н. Митюшин